Aufhebungsvertrag zur Zweckvereinbarung für die Übertragung der straßenverkehrsrechtlichen Aufgaben nach § 45 StVO

zwischen

der Großen Kreisstadt Borna,

Markt 1, 04552 Borna,

vertreten durch die Oberbürgermeisterin, Frau Simone Luedtke

und

der Stadt Regis-Breitingen,

Rathausstraße 25, 04565 Regis-Breitingen,

vertreten durch den Bürgermeister, Herrn Wolfram Lenk

§ 1 Ausscheiden und Aufhebung

- (1) Die Stadt Regis-Breitingen scheidet aus der Zweckvereinbarung zum 31.12.2017 aus.
- (2) Die Zweckvereinbarung wird zum 31.12.2017 aufgehoben.

§ 2 Gründe der Aufhebung

Die Gründe des öffentlichen Wohles für die Aufhebung ergeben sich im vorliegenden Einzelfall daraus, dass die Stadt Regis-Breitingen eine Kooperationsvereinbarung über die Ausgestaltung der zukünftigen Zusammenarbeit mit der Gemeinde Neukieritzsch geschlossen hat. Nachdem bereits die Gemeinde Deutzen durch Abschluss eines Aufhebungsvertrages ausgeschieden ist, da sie zum 01.07.2014 in die Gemeinde Neukieritzsch eingegliedert wurde, werden ab dem Jahr 2018 auch für die Stadt Regis-Breitingen verschiedene Verwaltungsaufgaben durch die Gemeinde Neukieritzsch übernommen. Darunter sind auch die Lohnrechnung und das Personenstandswesen. Durch diese weitergehende Verflechtung sind hinreichend Gründe des öffentlichen Wohles gegeben, auch die bisher in dieser Zweckvereinbarung geregelten Aufgaben für die Stadt Regis-Breitingen durch die Gemeinde Neukieritzsch ausführen zu lassen.

§ 3 Vertragsanpassung

Sollte eine Bestimmung dieses Vertrages unwirksam sein, wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen davon nicht berührt. Die Parteien verpflichten sich, anstelle einer unwirksamen Bestimmung eine dieser Bestimmung möglichst nahe kommende wirksame Regelung zu treffen.

§ 4 Schlussbestimmungen

Der Aufhebungsvertrag zur Zweckvereinbarung bedarf der Genehmigung der Rechtsaufsichtsbehörde und tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

| Borna, 24.11.2017 | Regis-Breitingen, 24.11.2017 |
|---------------------|------------------------------|
| | |
| Simone Luedtke | Wolfram Lenk |
| Oberbürgermeisterin | Bürgermeister |